
 

 
 

Dodatek č. 1 ke  
Smlouvě o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti  

pro veřejnou zakázku s názvem  

„Rekonstrukce mostu ev. č. 29058-3 a mostu ev. č. 29058-1, vč. opravy silnice III/29058 
v Jablonci nad Jizerou“  

Číslo smlouvy objednatele: 2022119/D 
Číslo smlouvy zhotovitele:  

 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem: České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6  
IČO: 70946078 
DIČ: CZ70946078 
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. Pr 86 
zastoupená: Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

(dále jen „objednatel“) 

a 

IMCZ, spol. s r.o. 
se sídlem Nám. J. Seiferta 698, 278 01 Kralupy nad Vltavou  
IČO:  03723836 
DIČ: CZ03723836 
zapsaná u Městského soudu v Praze pod značkou C 236752 
zastoupená Ing. Petrem Kobzou, jednatelem  

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) 
 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 6. 2022 Smlouvu o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti na plnění 
veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce mostu ev. č. 29058-3 a mostu ev. č. 29058-1, vč. opravy silnice 
III/29058 v Jablonci nad Jizerou“ (dále jen „Smlouva“). 

2. V čl. IV Smlouvy byly stanoveny dílčí termíny pro provedení jednotlivých činností. 

- předání konceptu projektové dokumentace: nejpozději do 120 dnů od doručení písemné výzvy ze 
strany objednatele. 

- předání finální verze projektové dokumentace (tj. verze po zapracování/vypořádání případných 
připomínek objednatele či návrhu úprav objednatele): nejpozději do 150 dnů od doručení písemné 
výzvy ze strany objednatele. 

3. Dne 12. 10. 2022 obdržel objednatel žádost zhotovitele ze dne 12. 10. 2022 o posun smluvního 
termínu. Z této žádosti vyplývá, že není možné dokončit činnost spočívající v odevzdání konceptu 
projektové dokumentace a to z důvodu požadavku Povodí Labe s. p. na jiné technické řešení mostu ev. 
č. 29058-1, které je jiné, než byl požadavek objednatele vyplývající ze zadání. 



 

 
 

4. Na základě výše uvedeného objektivně vznikají v důsledku okolností zhotoviteli další vícenáklady na 
přepracování projektové dokumentace, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 

5. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, jak je 
uvedeno níže. 

 

 

II. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Termíny stanovené v čl. IV. odst. 1 Smlouvy pro předání konceptu projektové dokumentace a pro 
předání finální verze projektové dokumentace se mění takto: 

- předání konceptu projektové dokumentace: nejpozději do 30 dnů od uzavření dodatku č. 1 
smlouvy o dílo. 

- předání finální verze projektové dokumentace (tj. verze po zapracování/vypořádání případných 
připomínek objednatele či návrhu úprav objednatele): nejpozději do 60 dnů od uzavření 
dodatku č. 1 smlouvy o dílo. 

2.  Podrobný rozpis ceny, který je přílohou č. 4 Smlouvy, se doplňuje o rozpis ceny způsobený 
navýšením v rámci Dodatku. Nový rozpis ceny je přílohou Dodatku a nahrazuje původní přílohu č. 4 
Smlouvy. 

3. Za provedení změny projektové dokumentace PDPS smluvní strany sjednávají cenu v celkové výši 
125.000 Kč bez DPH, 151.250 Kč včetně DPH.  

4. Částka dle předchozího odstavce bude zhotoviteli uhrazena dle podmínek uvedených v článku VII. 
odst. 5. Smlouvy. V případě, že se zhotoviteli nepodaří pro objednatele obstarat pravomocné 
stavební povolení či ohlášení stavby, bude postupováno dle příslušných odstavců obsažených v 
článku VII. Smlouvy. 

 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv 
zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 



 

 
 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 
jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

Liberec dne ______________  Kralupy nad Vltavou dne______________ 
 
 
 

_____________________ _____________________ 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za IMCZ Projektovou a 

příspěvkovou organizaci konzultační spol. s r.o. 

Ing. Jan Růžička Ing. Petr Kobza  

ředitel jednatel  


